
II

(Akty, jejichž zveřejnění není povinné)

RADA

ROZHODNUTÍ RADY

ze dne 21. října 2004,

kterým se vymezuje obecný přístup k přerozdělování zdrojů vzniklých na základě nařízení (ES) č.
1267/1999 o zřízení nástroje předvstupních strukturálních politik

(2004/749/ES)

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1267/1999 ze dne 21.
června 1999 o zřízení nástroje předvstupních strukturálních
politik (1), a zejména na čl. 15 druhý pododstavec uvedeného
nařízení,

s ohledem na návrh Komise,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Evropská rada na svém zasedání v Kodani ve dnech 12.
a 13. prosince 2002 schválila výsledky jednání, na jejichž
základě přistoupilo v roce 2004 ke Společenství osm
zemí, na něž se v té době vztahovalo nařízení (ES) č.
1267/1999. Závazky přijaté podle uvedeného nařízení
se proto budou v období 2004 až 2006 vztahovat
pouze na Bulharsko a Rumunsko.

(2) Při schvalování plánů, které Komise navrhla pro
Bulharsko a Rumunsko, se Evropská rada na zasedání
v Kodani dohodla, že je vhodné zaujmout
k přerozdělení obecný přístup a stanovit poměr přeroz-
dělení na 30% pro Bulharsko a 70% pro Rumunsko,
a to v rámci programu Phare, zřízeného nařízením
Rady (EHS) č. 3906/89 ze dne 18. prosince 1989
o hospodářské pomoci Maďarské republice a Polské
lidové republice (2), zvláštního předvstupního programu
pro zemědělství a rozvoj venkova (SAPARD), zřízeného
nařízením (ES) č. 1268/1999 (3), a nástroje předvstupních
strukturálních politik (ISPA), zřízeného nařízením č.
1267/1999.

(3) V souladu s čl. 15 prvním pododstavcem nařízení (ES) č.
1267/1999 tento poměr vychází z potřeb a možností
Bulharska a Rumunska přijmout pomoc a z kritérií
uvedených v čl. 4 uvedeného nařízení.

(4) Vzhledem k tomu, že se poměr 30:70 týká celého tříle-
tého období 2004 až 2006, je vhodné povolit orientační
rozdělení celkových zdrojů na jednotlivé roky odpovída-
jící danému poměru.

(5) K přerozdělení mezi zbývající přijímající státy, jmenovitě
Bulharsko a Rumunsko, je proto vhodné zaujmout
takový obecný přístup, při němž se na celé tříleté období
2004 až 2006 použije poměr 30:70 a orientační rozdě-
lení celkových zdrojů na jednotlivé roky se provede
v rámci limitů celkového poměru,

ROZHODLA TAKTO:

Jediný článek

Pomocí obecného přístupu k tříletému období 2004 až 2006 se
zdroje vzniklé na základě nařízení (ES) č. 1267/1999 přerozdělí
mezi Bulharsko a Rumunsko v poměru 30% pro Bulharsko
a 70% pro Rumunsko s tím, že se tento poměr vztahuje na
dané období jako celek.

To, jaká část zdrojů vzniklých podle nařízení (ES) č. 1267/1999
se přidělí v každém roce tříletého období uvedeného v prvním
pododstavci, se určí podle orientačního poměru 65% až 75%
celkových zdrojů pro Rumunsko a 25% až 35% celkových
zdrojů pro Bulharsko.

V Lucemburku dne 21. října 2004.

Za Radu
G. ZALM

předseda

CSL 332/14 Úřední věstník Evropské unie 6.11.2004

(1) Úř. věst. L 161, 26.6.1999, s. 73. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením (ES) č. 769/2004 (Úř. věst. L 123, 27.4.2004, s. 1).

(2) Úř. věst. L 375, 23.12.1989, s. 11. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením (ES) č. 769/2004.

(3) Úř. věst. L 161, 26.6.1999, s. 87. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením (ES) č. 769/2004.


